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Z okazji 20 rocznicy Polsko-Niemieckiego Traktatu dobrosąsiedzkiego w dniach 20-21 czerwca w

Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie odbyło się drugie posiedzenie Komitetu do spraw Edukacji

przy Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej do spraw Współpracy Regionalnej i Przygranicznej.

  

Obradom współprzewodniczyli Mirosław Sielatycki, podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji

Narodowej oraz Henry Tesch, minister oświaty, nauki i kultury kraju związkowego Meklemburgia-

Pomorze Przednie. W obradach komitetu wzięły udział również Lilla Jaroń, podsekretarz stanu w MEN

oraz Cornelia Pieper, pełnomocnik rządu RFN do spraw stosunków z Polską. W posiedzeniu

uczestniczyli także liczni współpracujący z komitetem eksperci reprezentujący jednostki samorządu

terytorialnego, euroregiony, instytucje i organizacje zajmujące się polsko-niemiecką współpracą w

dziedzinie edukacji i wymiany młodzieży.

Podczas posiedzenia przedstawiono wyniki prac działających w ramach komitetu grup roboczych do

spraw kształcenia ogólnego z elementami edukacji wczesnoszkolnej, do spraw kształcenia zawodowego i

do spraw szkolnictwa wyższego, które dokonały w ostatnich miesiącach analizy kluczowych obszarów

współpracy polsko-niemieckiej. Celem analiz było zidentyfikowanie i opisanie istniejących dobrych

praktyk i projektów, jak również zdefiniowanie obszarów wymagających dalszych działań oraz

określenia wyzwań w polsko-niemieckiej współpracy edukacyjnej w przyszłości. W oparciu o

przedstawione przez grupy robocze propozycje działań uzgodniono harmonogram prac Komitetu na

najbliższe miesiące.

Do najważniejszych zadań zaliczono m.in. wypracowanie w ramach Komitetu strategii nauczania języka

polskiego jako języka ojczystego w Niemczech, umocowanie w systemach szkolnictwa obu krajów - jako

corocznej inicjatywy - „Dnia Polsko-Niemieckiego", wsparcie dla idei polsko-niemieckiego podręcznika

do nauczania historii przygotowywanego na podstawie „Zaleceń" wypracowanych przez historyków i

dydaktyków z obu krajów oraz działania na rzecz zwiększania efektywności działań Polsko-Niemieckiej

Współpracy Młodzieży.

W ramach programu posiedzenia Komitetu, 20 czerwca w Stołecznym Centrum Edukacji Kulturalnej w

Warszawie uroczyście zainaugurowano „Dzień Polsko-Niemiecki". Podczas uroczystości uczniowie z

XLIX Liceum Ogólnokształcącego im. Johanna Wolfganga Goethego w Warszawie oraz partnerskiej

szkoły - Miejskiego Gimnazjum Helmholtz Hilden w Niemczech (Nadrenia Północna-Westfalia)

zaprezentowali spektakl „Mickiewicz spotyka Goethego" - projekt koordynowany przez Polsko-

Niemiecką Współpracę Młodzieży.
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